
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 129 DEL 21-06-2011

OGGETTO: Adempimenti ecografici - Denominazione di nuovi spazi pubblici realizzati
dal Consorzio CAVET.(Prop. 146/11)

L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di giugno alle ore 15:55, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 41 del D.P.R. 30.05.1989, n°223 il quale stabilisce che ogni area di circolazione
e spazio pubblico devono avere una propria distinta denominazione;

VISTO  il R.D.L. 10.05.1923, n°1158 convertito in Legge 17.04.1925, n°473;

VISTA la Legge 23.06.1927, n°1188 che all’art 1 stabilisce che nessuna nuova
denominazione può essere attribuita a nuove strade e piazze pubbliche senza l’autorizzazione
del Prefetto;

RICHIAMATA la propria deliberazione n°113 del 31.5 2011, con la quale, tra l’altro, è stata
espressa l’intenzione di denominare le aree in oggetto come segue:
- Parco di Gramsci sud come “Parco di Quinto”;
- Parco di Gramsci nord come “Parco degli Etruschi”;

VISTI:
il prospetto che contiene le informazioni necessarie all’aggiornamento dello “Stradario
comunale” che si allega sub “A” alla presente deliberazione per formarne parte integrante e
sostanziale;
gli elaborati cartografici, predisposti dall’Ufficio di Piano del Settore Assetto del Territorio –
Ufficio Toponomastica, che individuano gli spazi pubblici oggetto di denominazione e che si
allegano sub “B” alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla denominazione degli spazi pubblici di cui all’oggetto
secondo quanto contenuto negli elaborati sopra indicati;

VISTO il Decreto Legislativo n°267/2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1. di denominare i nuovi spazi pubblici realizzati dal Consorzio CAVET nell’ambito dei
lavori per l’Alta Velocità così come indicato nel prospetto allegato sub “A” alla presente
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di definire puntualmente le aree oggetto di denominazione, secondo gli elaborati
cartografici allegati sub “B”;

3. di incaricare l’Ufficio di Piano – Ufficio Toponomastica di trasmettere copia della presente
deliberazione alla Prefettura di Firenze per gli adempimenti di competenza e di far apporre al
Servizio Mobilità i prescritti segnali così come previsto dall'art. 133 del D.P.R. 16.12.1992,
n°495;



DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs n°267 del 18.8.2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Adempimenti ecografici - Denominazione di nuovi spazi pubblici realizzati
dal Consorzio CAVET.(Prop. 146/11)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 20-06-2011

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE ASSETTO DEL

TERRITORIO
f.to BENI GRAZIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 20-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


